
５福薬業発第３５１号 

令和５年１１月１日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 
公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 永嶋 友洋 
 

電子お薬手帳システム「eお薬手帳 3.0」の早期申込キャンペーンの 

継続及びオンライン説明会について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、電子おくすり手帳システム「e お薬手帳 3.0」の早期申し込みキャ

ンペーンにつきましては、令和５年９月１９日付５福薬業発第２８２号にて

お知らせしたところです。 

今般、日本薬剤師会とシステムの提供元であるファルモ社と協議の基、１０ 

月以降も早期申し込みキャンペーンを継続することとなった旨、別添のとおり

連絡がありました。 

お申込み時期によって割引率が異なりますので、詳細をご参照ください。 

また、「e お薬手帳 3.0」について、定期的に説明会（ファルモ社主催）を実施

予定とのことですので、貴会会員へご案内いただきますようお願い申し上げま

す。 

 
◆早期申込キャンペーンの割引率について 
～2023/12/31 までのお申込み：初年度年額 20%OFF（税別 15,000 円→税別 12,000円） 

2024/1/1～3/31 までのお申込み：初年度年額 15%OFF（税別 15,000 円→税別 12,750 円） 
2024/4/1～6/30 までのお申込み：初年度年額 10%OFF（税別 15,000 円→税別 13,500 円） 
 
◆説明会開催日 
11 月 9 日(木)⋅18:30～19:30 

11 月 15 日(水)⋅18:30～19:30 

11 月 23 日(木)⋅18:30～19:30 

11 月 29 日(水)⋅18:30～19:30 

 

◆参加 URL（GoogleMeet） 

https://meet.google.com/vwq-hbon-zvd?authuser=0 
※全ての回、同じ URL でご参加いただけます。 

※パスワードはございません。上記 URL にアクセスするだけで参加可能です。 

https://meet.google.com/vwq-hbon-zvd?authuser=0


 

日 薬 情 発 第 1 0 4 号 

令和 5 年  1 0 月 3 1 日 

 

都道府県薬剤師会担当役員  殿 

日 本 薬 剤 師 会     

副会長 渡邊 大記 

 

 

電子お薬手帳システム「e お薬手帳 3.0」の早期申込キャンペーンの継続及び 

オンライン説明会について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年 7 月より提供開始されました電子おくすり手帳システム「e お薬手帳 3.0」の

早期申し込みキャンペーンについて、日薬情発第 75 号「電子お薬手帳システム「e お薬手

帳 3.0」の早期申込キャンペーン及びオンライン説明会について」で周知させていただきま

したが、システムの提供元であるファルモ社と協議の基、10 月以降も早期申し込みキャン

ペーンを継続していただけることになりました。お申込み時期によって割引率がことなりま

すので、詳細は下記をご参照ください。 

また、下記の通り「e お薬手帳 3.0」についてオンライン説明会（ファルモ社主催）を定

期的に開催しております。導入に関する内容やシステムの操作方法等について説明しており

ますので、下記 URL よりご参加ください。なお、当オンライン説明会は 12 月以降も定期

的に開催する予定ですので、12 月以降に参加ご希望の方は下記サポートセンターにお問い

合わせください。 

電子お薬手帳システムはオンライン資格確認システムや電子処方箋に並び、薬局 DX 推進

になくてはならないものであります。また、今年度中を目途に「e お薬手帳 3.0」はオンラ

イン服薬指導機能の実装を予定しております。もし、電子お薬手帳システムを未導入の場合

はこの機会にぜひ導入をご検討いただければ幸いです。 

会務ご多用のところ恐縮ながら、貴会会員にご周知下さるようお願い申し上げます。 

 

 



記 

 

◆早期申込キャンペーンの割引率について 

～2023/12/31 までのお申込み：初年度年額 20%OFF（税別 15,000 円→税別 12,000 円） 

2024/1/1～3/31までのお申込み：初年度年額15%OFF（税別 15,000 円→税別 12,750 円） 

2024/4/1～6/30までのお申込み：初年度年額10%OFF（税別 15,000 円→税別 13,500 円） 

 

◆オンライン説明会日時 

11 月 9 日(木)⋅18:30～19:30 

11 月 15 日(水)⋅18:30～19:30 

11 月 23 日(木)⋅18:30～19:30 

11 月 29 日(水)⋅18:30～19:30 

 

◆参加 URL（GoogleMeet） 

https://meet.google.com/vwq-hbon-zvd?authuser=0 

※全ての回、同じ URL でご参加いただけます。 

※パスワードはございません。上記 URL にアクセスするだけで参加可能です。 

※当日はカメラ、マイクは OFF でご参加ください。薬局名を表示させたくない場合は名称 

を変更してご参加ください。 

 

◆参加対象 

・電子お薬手帳システム「e お薬手帳 3.0」 のお申込を検討されている薬局 

・電子お薬手帳システム「e お薬手帳 3.0」 をお申込済の薬局 

 

◆定員 

・各回定員 150 名（事前予約はございません） 

・当日は 18：00 より GoogleMeet に参加可能です。 

※日程が合わない、または定員でご参加ができなかった場合は、恐れ入りますが次回以 

降の説明会にご参加ください。11 月以降も毎月 2～4 回開催予定です。 

 

 



◆説明会内容 

・システムの導入･ログイン方法 

・アプリご利用開始までの操作手順 

・旧 e お薬手帳アプリ（ドコモ版）からのデータを引き継ぎ方法 

・処方箋送信機能の利用方法 

・かかりつけユーザー画面の説明 

・他社お薬手帳のデータインポート（e 薬 Link） 

・お知らせ配信 

※以下マニュアルに沿ってご案内いたします 

https://teachme.jp/30325/manuals/22321439 

 

◆お問い合わせ先 

ファルモサポートセンター 

【受付時間】平日 9：00～17:00（土日祝を除く） 

【Mail】support@pharumo.zohodesk.com 


